
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 549
5 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης, για έκτα−
ση 3.298,00 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση »Κλαράκι» 
ή «Βρωμίστρα» Τοπικής Κοινότητας Λαχανάδας, 
Δήμιου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ..... 1

Κήρυξη έκτασης Δάσους και Δασικής έκτασης ως 
αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού Ε=390.529,76τ.μ. 
στη θέση «Πρ. Ηλίας» της κτηματικής περιφέρει−
ας δ.κ. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφη−
κε λόγω πυρκαγιάς. ..................................................................... 2

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασω−
τέας, συνολικού εμβαδού Ε=11.328,62τ.μ. στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» της κτηματικής περιφέρειας 
τ.κ. Ελληνικού του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περι−
φερειακής Ενότητας Αργολίδας, που καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς. .............................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 104372/3132 (1)
  Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης, για έκτα−

ση 3.298,00 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση »Κλαράκι» ή 
«Βρωμίστρα» Τοπικής Κοινότητας Λαχανάδας, Δήμι−
ου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχει αντικατασταθεί με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλο−
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του ΠΔ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε)  60284/365/
26−1−1994, στ) ακ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

7. Την αριθμ. 4731/25.11.2009 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθη−
κε, λόγω εκχέρσωσης, αναδασωτέα έκταση 6.789,00 τ.μ. 
στη θέση «Κλαράκι» ή «Βρωμίστρα» Τοπικής Κοινότητας 
Λαχανάδας, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας 
(Φ.Ε.Κ. 546/τ.Δ΄/10−12−2009).

8. Την από 8−4−2010 αίτηση θεραπείας της Θεοφανής 
Τσώνη κατά της αριθμ. 4731/25−11−2009 αναδασωτέας 
απόφασης.

9. Το αριθμ. 1176/20−4−2010 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Μεσσηνίας.

10. Το αριθμ. 28771/2359/2−5−2014 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας.

11. Το αριθμ. 122465/6198/12−9−2014 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.ΔΕ. ΚΑΙ Ι.

12. Τις αριθμ. 81190/6565/24−10−2014 και 94981/2871/27−
10−2014 αρνητικές εισηγήσεις του Δασαρχείου Καλαμά−
τας Δ/νσης Δασών Μεσσηνίας αντίστοιχα.

13. Την αριθ. 155696/7689/12−11−2014 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης δασών της 
Α.Δ.Π.ΔΕ. ΚΑΙ Ι.

14. Την εντολή μας προς την Δ/νση Δασών Μεσσηνίας 
για την σύνταξη της παρούσας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει λόγω πλάνης περί τα πραγματι−
κά δεδομένα την υπ’ αριθμόν 4731/25−11−2009 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Φ.Ε.Κ. 
546/10−12−2009 τεύχος Δ΄) ως προς έκταση τριών χιλιά−
δων διακοσίων ενενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(3.298,00 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση, περιγράφεται με στοιχεία Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Γ και 
απεικονίζεται από 20−7−2009 τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε ο δασοπόνος του 

5193

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.09 11:40:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκος Πίκουλας και δια−
γραμμίστηκε από την Δ/νση Συντονισμού και Επιθ/σης 
Δασών και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης μας και έχει όρια: 

Ανατολικά: Αγροτική οδό. 
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση που έχει κηρυχθεί 

ως αναδοσωτέα, με την αριθ. 4731/25−11−2009 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Φ.Ε.Κ. 
546/10−12−2009 τ.Δ΄).

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση που έχει κηρυχθεί 
ως αναδασωτέα, με την αριθ. 4731/25−11−2009 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Φ.Ε.Κ. 
546/10−12−2009 τ.Δ΄).

Νότια: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα Παναγιώτη 
Τσώνη.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5195



5196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 104844/4036 (2)
Κήρυξη έκτασης Δάσους και Δασικής έκτασης ως ανα−

δασωτέας, συνολικού εμβαδού Ε=390.529,76τ.μ. στη 
θέση «Πρ. Ηλίας» της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. 
Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενό−
τητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω πυρκα−
γιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄ 278/7−3−2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Το−
ποθέτηση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπλη/τή Προϊσταμέ−
νου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του 
Ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄ 303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας με αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/
24−9−1980, γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
και ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την αριθμ. Δ.Υ./6−10−2014 Πρόταση της Δασοπόνου 
Μ. Σφήνα.

10. Την αριθμ. 86648/3261/7−10−2014 Πρόταση της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση Δάσους 
και Δασικής έκτασης κατά την έννοια της παρ.1 και 
2 του άρθρ.3 του Ν.998/1979 όπως ισχύει και η οποία 
εντάσσεται και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και 
θέσης, στην κατηγορία της παρ.1 εδάφ.ε και σε κανένα 
εδάφιο της παρ.2 του άρθρ.4 του Ν.998/1979, συνολικού 
εμβαδού Ε=390.529,76τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πρ. 
Ηλίας» της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. Κρανιδίου του 
Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
απεικονίζεται δε στο από 2−10−2014 τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:5000 και ορίζεται από τα περιμε−
τρικά στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,.............,65,66,67,6
8,69,70,71,72,73,74,1) το οποίο συνέταξε η Δασοπόνος Μ. 
Σφήνα της Υπηρεσίας μας και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 390.529,76τ.μ. συνορεύει: 
Ανατολικά: Εν μέρει με Δασική έκταση και αγροτική 

έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (ΑΞ3115/87 − ΦΕΚ τ.Δ΄ 

1020/15−10−87) και Δασική έκταση. 
Βόρεια: Εν μέρει με Δασική έκταση και με αγροτική 

έκταση. 
Νότια: Εν μέρει με Δασική έκταση και με αγροτική 

έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης Δάσους 

και Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατή−
ρηση του χαρακτήρα αυτής ως Δάσους και Δασικής 
έκτασης, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρή−
ση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης Δασικής 
βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ τ.Α΄ 
8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5197



5198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθμ. 104858/4037 (3)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε=11.328,62τ.μ. στη θέση «Προ−
φήτης Ηλίας» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Ελ−
ληνικού του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφερεια−
κής Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄ 278/7−3−2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι−
κών Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπλη/τή Προϊσταμέ−
νου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του 
Ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄ 303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ)  168692/3 318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την αριθμ. Δ.Υ./4−9−2014 Πρόταση της Δασοπόνου 
Κ. Μπεξή.

10. Την αριθμ. 81342/2924/23−9−2014 Πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Αργολίδας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την Δημόσια Δασική έκτα−
ση κατά την έννοια της παρ.2 του άρθρ.3 του Ν.998/1979 
όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται και ανήκει από 
άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην κατηγορία της 
παρ.1 εδάφ.ε και σε κανένα εδάφιο της παρ.2 του άρθρ.4 
του Ν.998/1979, συνολικού εμβαδού Ε= 11.328,62τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της κτηματικής 
περιφέρειας τ.κ. Ελληνικού του Δήμου Άργους−Μυκηνών 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε 
στο από 4−9−2014 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1000 και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία (1,2,3, 
4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,1) το οποίο συνέταξε η 
Δασοπόνος Κ. Μπεξή της Υπηρεσίας μας και συνοδεύει 
την παρούσα.

Η έκταση των 11.328,62τ.μ. συνορεύει: 
Ανατολικά: Εν μέρει με Δημόσια Δασική έκταση και 

εν μέρει με καλλιεργούμενη έκταση. 
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση. 
Βόρεια: Με καλλιεργούμενη έκταση. 
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση. 
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω Δημόσιας Δασι−

κής έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ τ.Α΄ 
8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5199



5200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005490512140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


